

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"
DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/10/23	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	1.047.247.299,27	15,02%
3-1-1	Energía eléctrica	681.235.001,54	9,77%
3-1-2	Agua	65.754.676,17	0,94%
3-1-3	Gas	82.250.035,58	1,18%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	182.961.671,07	2,62%
3-1-5	Telefonía celular	13.107.453,38	0,19%
3-1-6	Correos y telégrafos	21.593.914,87	0,31%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	344.546,66	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	990.184.252,92	14,20%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	827.286.597,50	11,86%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	150.301.828,29	2,16%
3-2-4	Derechos de bienes intangibles	12.595.827,13	0,18%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	0,00	0,00%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	0,00	0,00%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	2.597.454.308,71	37,24%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	578.734.145,68	8,30%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	56.468.170,88	0,81%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	284.913.715,55	4,09%
3-3-4	Mantenimiento y reparación de vías de comunicación	0,00	0,00%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	1.546.959.268,77	22,18%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	52.896.828,19	0,76%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	77.482.179,64	1,11%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	647.550.216,72	9,28%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.071.415,11	0,02%
3-4-2	Médicos y sanitarios	15.421.933,05	0,22%
3-4-3	Jurídicos	377.761.108,71	5,42%
3-4-5	De capacitación	12.079.358,79	0,17%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	99.487.613,13	1,43%
3-4-7	De vigilancia	125.999.999,60	1,81%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	15.728.788,33	0,23%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	932.197.881,96	13,37%
3-5-1	Transporte	33.470.262,04	0,48%
3-5-2	Almacenamiento	0,00	0,00%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	41.340.487,20	0,59%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	835.869.228,32	11,98%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	1.997.095,69	0,03%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	12.234.204,64	0,18%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	0,00	0,00%

3-5-9	Otros no especificados precedentemente	7.286.604,07	0,10%
3-6	Publicidad y Propaganda	0,00	0,00%
3-7	Pasajes y Viáticos	565.297.150,94	8,11%
3-7-1	Pasajes	2.322.763,49	0,03%
3-7-2	Viáticos	84.201.357,45	1,21%
3-7-3	Movilidad	478.773.030,00	6,86%
3-7-9	Otros no especificados precedentemente	0,00	0,00%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	97.957.478,59	1,40%
3-8-1	Impuestos	97.525.107,87	1,40%
3-8-2	Derechos y tasas	45.000,00	0,00%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	0,00	0,00%
3-8-5	Juicios y Mediaciones	40.000,00	0,00%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	347.370,72	0,00%
3-9	Otros Servicios	96.519.985,20	1,38%
3-9-1	Servicios de ceremonial	3.686.390,78	0,05%
3-9-2	Gastos reservados	0,00	0,00%
3-9-3	Indemnizaciones	0,00	0,00%
3-9-7	Gastos funcionales	0,00	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	92.833.594,42	1,33%
Total		6.974.408.574	100,00%

AREA PRESUPUESTO
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
LA PLATA, 31 de Octubre de 2023.